



**STORSLÅTT:** Om lag 900 personer fikk med seg jubileumsforestillinga «Vindens Hjul» i Røros kirke fredag. Dette var trolig siste forestilling. **ALLE FOTO: NILS KÅRE NESVOLD**

Feiret 20 år med folkemusikkmesa Vindens Hjul i Bergstadens Ziir

# Mektig messe for mange

**To konserter med folkemusikkmesa Vindens Hjul samlet 900 tilhørere i Røros kirke fredag. Det ble en mektig forestilling.**

**RØROS:** Messa ble opprinnelig skrevet til 350-årsjubileet til Røros i 1994 av den allsidige musikeren Henning Sommerro. Han skrev den på grunnlag av folketonen, og han har brukt tekster og vers av Johan Falkberget.

## Jubileumsforestilling

Vindens Hjul ble urframført i Bergstadens Ziir for 20 år siden under Landskappleiken. Siden er messa blitt spilt over store deler av landet i tillegg til i Sverige. Messa er også framført flere ganger under Rørosmartnan, siste gang i 2011.

Dalakopa har vært husorkester ved de fleste oppsettingene. Også Solheimkoret fra Ringsaker har vært med ved flere anledninger.

Konserten bruker hele kirkerommet som scene og er like mye en visuell - som en musikkalsk opplevelse. Røros folkedanslag bidro til at stemningen om mulig ble enda bedre ved å

danse i midtgangen.

## Fin blanding

Konserten er et vekselspill mellom liturgi, folkelig gammel-dansmusikk, messetekster, improvisasjon og sang. Messa blander folkemusikk, jazz og fellets stemninger i storslagent samspill. Dalakopa, Henning Sommerro, John-Fål Inderberg, Solheimkoret og solister ga de framførte en stemningsfull og stor musikkopplevelse.

## Godt samspill

Vi lot oss imponere av godt samspill og gode improvisasjoner, spesielt av saksofonisten John Pål Inderberg.

Her bidro alle til en mektig konsert, både Dalakopa, Solheimkoret, Henning Sommerro Carl Haakon Waadeland på perkusjon og trommer, sopranen Gro Kjelleberg Solli, bass-solisten Sverre Johan Aal og danserne fra Røros folkedanslag.

## Siste forestilling

Dette var trolig siste gang Vindens Hjul ble satt opp i Røros kirke i den formen den har i dag.

Folkemusikkmesa ble avsluttet med Falkbergets Ber-mannssalme Vindens Hjul. Det satte et verdig punktum for 20

år med forestillinga. Vindens Hjul peker på de store hjulene som hestene trakk nede i grøvene for å holde produksjonen i gang.

Det ble også gjort videoopptak av forestillinga. Planen er å selge en redigert versjon til et tv-selskap. Opptakene skal også brukes som promotering av Røros.

**NILS KÅRE NESVOLD**

nils@retten.no

900 54 222



**MUSIKEREN:** Henning Sommerro har lagt til rette messa hovedsakelig på grunnlag av folketonen. Her er han sammen med noen av danserne fra Røros folkedanslag.



**MUSIKEREN:** Dalakopa har vært «husorkester» ved de fleste oppsettingene av Vindens Hjul.